

กรอบบัญชี ยา ปีงบประมาณ ๒๕๖๗
หน่วยงาน โรงพยาบาลแก่งค์ จังหวัดมหาสารคาม

ลำดับ	ประเภท	จำนวนรายการ		
		รพ.	PCU	รพ.สต.
ยาแผนปัจจุบัน				
	ยาในบัญชียาหลักแห่งชาติ	๓๐๐	๑๙๑	๗๙
	ยานอกบัญชียาหลัก	๔	๐	๐
ยาสมุนไพร				
	ยาในบัญชียาหลักแห่งชาติ	๓๓	๓๐	๓๐
	ยานอกบัญชียาหลัก	๐	๐	๐
รวมทั้งสิ้น		๓๓๗	๒๒๑	๑๐๙

ลงชื่อ.....ผู้จัดทำ
(นายชัยยุทธ์ ลามะใหญ่)

เภสัชกรชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....ผู้เสนอ
(นางเพชรภาณุ จำรัสณี)

นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ(ด้านเวชกรรม)

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ
(นายพิทักษ์พงศ์ พายุหะ)

นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม

รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการโรงพยาบาลแก่งค์


(นางกานดา แป๊ะประภา)

เภสัชกรชำนาญการ

 ๑๕/๑๗/๒๕๖๗



กรอบบัญชียาเครื่องเข้ามารับบริการสุขภาพโรงพยาบาลแก่งคอย ปี ๒๕๖๗

กลุ่มยา	ชื่อยา	ประเภทบัญชี	บัญชีย่อย	รพ.แก่ง	PCU	รพ.สต.
1. Gastro-intestinal system			F2			
1. 1 Antacids and other drugs for dyspepsia						
1	Al+Mg+Simethicone susp. (660 mg+360 mg+50 mg/15 ml+),240	ED	ก	1	1	1
2	Simeticone 40mg/0.6mL oral drops, 15mL	ED	ก	1	1	1
1. 2 Antispasmodics and other drugs altering gut motility						
1	Domperidone 10mg tablet	ED	ก	1	1	1
2	Domperidone 5mg/5mL suspension, 30mL	ED	ก	1	1	1
3	Hyoscine butylbromide 10 mg tablet	ED	ก	1	1	1
4	Hyoscine butylbromide 20 mg/mL injection, 1 mL	ED	ก	1	1	
5	Metoclopramide 10 mg/2mL injection	ED	ก	1	1	
1. 3 Ulcer-healing drugs and drugs used in variceal bleeding						
1	Omeprazole 20mg capsule	ED	ก	1	1	1
2	Omeprazole 40mg injection	ED	ข	1		
1. 4 Drugs used in acute diarrhea						
1	Electrolyte powder(ADULT)	ED	ก	1	1	1
2	Electrolyte powder(Child)	ED	ก	1	1	1
1. 5 Drugs used in chronic bowel disorders						
1. 6 Laxatives						
1	Milk of Magnesia 1.2g/15mL suspension, 60mL	ED	ก	1	1	1

หมายเหตุ
รายการนี้
มาลงใน
เอกสารนี้

		2	Sod. Biphosphate 19g+Sod. Phosphate 7g enema,133mL	ED	ก	1	1	
		3	Sodium chloride enema,10mL (CHILD)	NED		1	1	
		1. 7 Local preparations for anal and rectal disorders						
		1	Hydrocortisone + Benzocaine suppository	ED	ก	1	1	
		1. 8 Drugs affecting intestinal secretions						
	2.	Cardiovascular system						
	2. 1	Positive inotropic drugs						
		1	Digoxin 0.25 mg tablet	ED	ก	1	1	
		2	Digoxin 0.25mg/mL injection, 2 mL	ED	ก	1		
	2. 2	Diuretics						
		1	Amiloride 5mg + Hydrochlorothiazide 50mg tablet	ED	ก	1	1	
		2	Furosemide 20 mg/2 mL injection, 2 mL	ED	ก	1	1	1
		3	Furosemide 250 mg/25 mL injection	ED	ก	1	1	
		4	Furosemide 40 mg tablet	ED	ก	1	1	
		5	Furosemide 500 mg tablet	ED	ก	1	1	
		6	Hydrochlorothiazide 25 mg tablet	ED	ก	1	1	
		7	Spironolactone 25mg tablet	ED	ก	1	1	
	2. 3	Anti-arrhythmic drugs						
		1	Adenosine 6 mg/2mL injection	ED	ก	1		
		2	Amiodarone 150mg/3mL injection [Cordarone]	ED	ก	1		
		3	Atropine sulfate 0.6mg/mL injection	ED	ก	1	1	1

นายชัยฤทธิ์ จามรี
สัชกรชำนาญการพิเศษ

		4 Magnesium sulfate 50% injection, 2 mL	ED	ก	1		
		2. 4 Beta-adrenoceptor blocking drugs					
		1 Atenolol 50mg tablet	ED	ก	1	1	
		2 Bisoprolol tab. (5 mg)	NED		1		
		3 Carvedilol tab. (6.25 mg)	ED	ก	1		
		4 Metoprolol 100 mg tablet	ED	ก	1	1	
		5 Propranolol 10mg tablet	ED	ก	1	1	
		2. 5 Drugs affecting the renin-angiotensin system and some other antihypertensive drugs					
		2. 5. 1 Vasodilator antihypertensive drugs					
		1 Hydralazine hydrochloride 25 mg tablet	ED	ก	1	1	
		2 Hydralazine hydrochloride 50 mg tablet	ED	ก	1	1	
		2. 5. 2 Centrally acting antihypertensive drugs					
		2. 5. 3 Alpha-adrenoceptor blocking drugs					
		1 Doxazosin 2mg tablet	ED	ก	1	1	
		2. 5. 4 Angiotensin-converting enzyme inhibitors					
		1 Captopril 25 mg tablet	ED	ก	1	1	
		2 Enalapril 5mg tablet	ED	ก	1	1	
		3 Enalapril 20mg tablet	ED	ก	1	1	
		2. 5. 5 Angiotensin-II receptor antagonists					
		1 Losartan 50 mg tablet	ED	ก	1	1	
		2. 6 Nitrates, calcium-channel blockers and other vasodilators					

(นายชัยฤทธิ์ ตามะใจพ
ภสส.สหกิจสำนักงานคุรุการพิเศษ)

		2. 6. 1 Nitrates					
	1	Isosorbide dinitrate 10mg tablet	ED	ก	1	1	
	2	Isosorbide dinitrate 5mg SL tablet	ED	ก	1	1	1
		2. 6. 2 Calcium-channel blockers					
	1	Amlodipine 10mg tablet	ED	ก	1	1	
	2	Manidipine tab. (20 mg)	ED	ช	1	1	
	3	Nicardipine 2mg/2ml injection	ED	ค	1		
	4	Nifedipine 10mg capsule	NED		1		
	5	Verapamil HCl 40mg tablet	ED	ก	1	1	
		2. 6. 3 Other vasodilators					
		2. 7 Sympathomimetics					
		2. 7. 1 Inotropic sympathomimetics					
	1	Dopamine 250mg/10mL injection	ED	ก	1		
		2. 7. 2 Vasoconstrictor sympathomimetics					
	1	Norepinephrine 4mg/4ml injection 4ml	ED	ก	1		
		2. 7. 3 Drugs used in cardiopulmonary resuscitation					
	1	Adrenalin 1 mg/mL injection	ED	ก	1	1	1
		2. 8 Anticoagulants					
	1	Warfarin sodium 3 mg tablet	ED	ค	1		
		2. 9 Antiplatelet drugs					
	1	Aspirin 81mg EC tablet	ED	ก	1	1	

(นายชัยอุทัย ลามะไห)
เภสัชกรชำนาญการพิเศษ

		2	Aspirin 300mg EC tablet	ED	ก	1	1	
		3	Clopidogrel 75mg tablet	ED	ก	1	1	
		2.10	Fibrinolytic drugs					
		1	Streptokinase 1.5 MU injection	ED	ก	1		
		2.11	Hemostatics					
		1	Tranexamic acid inj. (250 mg/5 ml)	ED	ก	1		
		2.12	Lipid-regulating drugs					
		1	Gemfibrozil 300 mg capsule	ED	ก	1	1	
		2	Atorvastatin 40mg tablet	ED	ก	1	1	
		3	Simvastatin 20mg tablet	ED	ก	1	1	
	3.	Respiratory system						
	3.	1 Bronchodilators						
		3. 1. 1	Adrenoceptor agonists					
		1	Salbutamol 100mcg/dose inhalation, 200dose	ED	ก	1	1	
		2	Salbutamol 5mg/mL,20 mL nebulizer	ED	ก	1	1	
		3	Salbutamol 2mg tablet	ED	ก	1	1	1
		4	Salbutamol 2mg/5ml syrup	ED	ก	1	1	1
		5	Terbutaline 500mcg/1mL injection	ED	ก	1		
		3. 1. 2	Compound antimuscarinic bronchodilators					
		1	Ipratropium Br+Fenoterol HBr MDI 200dose	ED	ก	1	1	
		2	Ipratropium Br+Fenoterol HBr solution for nebulizer	ED	ก	1		

↑
 (หมายเหตุที่ ตามที่)
 เกสัชกรสำนักงานคณะกรรมการพิเศษฯ

	3. 1. 3 Theophylline						
	1 Theophylline 200mg prolonged-release tablet	ED	ก	1	1		
	3. 2 Corticosteroids						
	1 Budesonide 200mcg MDI	ED	ก	1	1		
	2 Salmeterol 25mcg+Fluticasone 125mcg Evhohaler	ED	ก	1	1		
	3. 3 Leukotriene receptor antagonists						
	3. 4 Antihistamines						
	1 Chlorpheniramine 10mg/1 mL injection	ED	ก	1	1	1	
	2 Chlorpheniramine 2mg/5 mL syrup, 60mL	ED	ก	1	1	1	
	3 Chlorpheniramine 4mg tablet	ED	ก	1	1	1	
	4 Hydroxyzine hydrochloride 10 mg tablet	ED	ก	1	1		
	5 Loratadine 10 mg tablet	ED	ก	1	1		
	3. 5 Pulmonary surfactants						
	3. 6 Cough preparations						
	3. 6. 1 Cough suppressants						
	1 Dextromethorphan 15mg tablet	ED	ก	1	1		
	3. 6. 2 Expectorant and demulcent cough preparations						
	1 Guaifenesin 100 mg/5 mL syrup, 60 mL	ED	ก	1	1	1	
	3. 7 Systemic nasal decongestants						
	3. 8 Other respiratory preparations						
	4. Central nervous system						


 (นายชัยอุทัย ลามะวิชัย)
 ก่อตั้งห้องเรียนภาษาการพูดคุย

	4. 1 Hypnotics and anxiolytics						
	1	Clonazepam 1mg tablet	ED	๗	1	1	
	2	Clonazepam 2 mg tablet	ED	๗	1	1	
	3	Diazepam 10 mg injection	ED	๗	1	1	
	4	Diazepam 2 mg tablet	ED	๗	1	1	
	5	Diazepam 5 mg tablet	ED	๗	1	1	
	6	Dipotassium Chlorazepate 5mg cap.	ED	๗	1	1	
	7	Lorazepam 0.5mg tablet	ED	๗	1	1	
	4. 2 Drugs used in psychoses and related disorders						
	4. 2. 1 Antipsychotic drugs						
	1	Chlorpromazine 50mg tablet	ED	๗	1	1	
	2	Chlorpromazine 100mg tablet	ED	๗	1	1	
	3	Clozapine 25mg tablet	ED	๓	1	1	
	4	Clozapine 100mg tablet	ED	๓	1	1	
	5	Fluphenazine decanoate 25 mg/1mL injection	ED	๗	1	1	
	6	Haloperidol 2mg tablet	ED	๗	1	1	
	7	Haloperidol 5 mg tablet	ED	๗	1	1	
	8	Haloperidol 5 mg/mL injection, 1 mL	ED	๗	1	1	
	9	Haloperidol decanoate 50 mg/1 mL injection	ED	๗	1	1	
	10	Perphenazine 4mg tablet	ED	๗	1	1	

(นายชัยยุทธ์ ลามะใหญ่)
มาลัยกรข้ามนายการพิเศษ

		11	Perphenazine 8mg tablet	ED	ก	1	1	
		12	Risperidone oral sol. (1 mg/1 ml) - 30 ml	ED	ก	1	1	
		13	Risperidone 1mg tablet	ED	ก	1	1	
		14	Risperidone 2mg tablet	ED	ก	1	1	
		15	Trifluoperazine 5mg tablet	ED	ก	1	1	
		4. 2. 2 Antimanic drugs						
		1	Carbamazepine 200 mg tablet	ED	ก	1	1	
		4. 3 Antidepressant drugs						
		1	Amitriptyline 10mg tablet	ED	ก	1	1	
		2	Amitriptyline 25mg tablet	ED	ก	1	1	
		3	Fluoxetine 20mg capsule	ED	ก	1	1	
		4	Nortriptyline 10 mg tablet	ED	ก	1	1	
		5	Nortriptyline 25 mg tablet	ED	ก	1	1	
		6	Sertraline 50mg tablet	ED	ก	1	1	
		7	Trazodone 50mg tablet	ED	ก	1	1	
		4. 4 Central nervous system stimulants						
		1	Methylphenidate tab. (10 mg)	ED	ก	1		
		4. 5 Drugs used in nausea and vertigo						
		4. 5. 1 Drugs used in nausea and vomiting						
		4. 5. 2 Drugs used in vestibular disorders						

(ยาอันตรายที่ห้ามนำเข้าประเทศ
เคล็ดลับสำหรับการพิจารณา)

		1	Betahistine mesilate 6mg tablet	ED	ข		1	1	
		2	Dimenhydrinate 50 mg tablet	ED	ก		1	1	1
		3	Dimenhydrinate 50 mg/1 mL injection	ED	ก		1	1	1
		4. 6 Analgesics and antipyretics							
		1	Paracetamol 120mg/5mL syrup, 60mL	ED	ก		1	1	1
		2	Paracetamol 325mg tablet	ED	ก		1	1	1
		3	Paracetamol 500mg tablet	ED	ก		1	1	1
		4. 7 Analgesics							
		4. 7. 1 Opioid analgesics							
		1	Morphine 10mg prolong-release tablet	ED	ค		1		
		2	Morphine 30mg prolong-release tablet	ED	ค		1		
		3	Morphine sulfate 10mg/1mL injection	ED	ค		1		
		4	Morphine sulfate 10mg/5mL syrup, 60mL	ED	ค		1		
		5	Tramadol HCl 50mg capsule	ED	ค		1	1	
		6	Tramadol HCl 50mg/1 ml injection	ED	ค		1	1	
		4. 7. 2 Drugs for neuropathic pain							
		4. 7. 3 Antimigraine drugs							
		4. 7. 3. 1 Drugs for acute migraine attack							
		4. 7. 3. 2 Drugs used in the prophylaxis of migraine							
		4. 8 Antiepileptics							
		4. 8. 1 Drugs used in the control of epilepsy							

นายชัยฤทธิ์ لامะหวา
เภสัชกรชำนาญการพิเศษ

		1	Phenobarbital 30mg tablet	ED	ก	1	1	
		2	Phenobarbital 60mg tablet	ED	ก	1	1	
		3	Phenytoin 100mg prompt-release capsule	ED	ก	1	1	
		4	Valproate sodium 200mg tab. [Depakine]	ED	ก	1	1	
		4. 8. 2 Drugs used in status epilepticus						
		1	Phenytoin 250mg/5mL injection	ED	ก	1		
		4. 9 Drugs used in movement disorders						
		1	Trihexyphenidil HCl 2mg tablet	ED	ก	1	1	
		2	Trihexyphenidil HCl 5mg tablet	ED	ก	1	1	
		4.10 Drug used in substance dependence						
		4.10.1 Drug used in alcohol dependence						
		4.10.2 Drug used in smoking cessation						
		4.10.3 Drug used in opioid dependence						
	5. Infections							
		5. 1 Antibacterial drugs						
		5. 1. 1 Penicillins						
		1	Amoxicillin 250mg capsule	ED	ก	1	1	1
		2	Amoxicillin 500mg capsule	ED	ก	1	1	
		3	Amoxicillin 125mg/5mL syrup, 60mL	ED	ก	1	1	1
		4	Ampicillin 1g injection	ED	ก	1		
		5	Benzathine Penicillin G inj. (1.2 mu)	ED	ก	1		

(นายชัยยุทธ์ لامะไห)
นายนัชกร ชำนาญการพิเศษ

		6 Cloxacillin 1g injection	ED	ก	1		
		7 Dicloxacillin 250mg capsule	ED	ก	1	1	1
		8 Dicloxacillin 62.5 mg/ 5 mL, 60mL	ED	ก	1	1	1
		9 Penicillin G sodium 5mu injection	ED	ก	1		
		10 Phenoxymethylenicillin 250mg tablet (PEN V)	ED	ก	1	1	1
		5. 1. 2 Cephalosporins, cephemycins and other beta-lactams					
		1 Cefalexin 125 mg/5 mL syrup, 60 mL	ED	ก	1	1	
		2 Cefalexin 500mg capsule	ED	ก	1	1	
		3 Cefazolin 1 g injection	ED	ก	1		
		4 Ceftazidime 1g injection	ED	ค	1		
		5 Ceftriaxone 1g injection	ED	ค	1		
		5. 1. 3 Tetracyclines					
		1 Doxycycline 100 mg capsule	ED	ก	1	1	1
		5. 1. 4 Aminoglycosides					
		1 Amikacin inj. (500 mg/2 ml)	ED	ช	1		
		2 Gentamicin 80 mg/2 mL injection	ED	ก	1		
		5. 1. 5 Macrolides					
		1 Erythromycin 125mg/5 mL syrup	ED	ก	1	1	1
		2 Roxithromycin 150mg tablet	ED	ก	1	1	1
		5. 1. 6 Quinolones					

(เข้าสู่ระบบ ตามที่
เกลี้ยงร้านยาภารพิเศษ)

		1	Norfloxacin 200mg tablet	ED	ก	1	1	1
		5.	1. 7 Some other antibacterials					
		1	Clindamycin 300mg capsule	ED	ข	1	1	
		2	Clindamycin inj. (600 mg/4 ml)	ED	ข	1		
		3	Metronidazole 200mg tablet	ED	ก	1	1	
		4	Metronidazole 500mg/100mL injection	ED	ก	1		
		5.	1. 8 Sulphonamides and trimethoprim					
		1	Sulfamethoxazole 200mg+Trimethoprim 40mg susp.60mL	ED	ก	1	1	1
		2	Sulfamethoxazole 400mg+Trimethoprim 80mg tablet	ED	ก	1	1	
		5.	1. 9 Antituberculous drugs					
		1	Ethambutol 400mg tablet	ED	ก	1		
		2	Ethambutol 500mg tablet	ED	ก	1		
		3	Isoniazid 100mg tablet	ED	ก	1		
		4	Pyrazinamide 500mg tablet	ED	ก	1		
		6	Rifampicin 300mg capsule	ED	ก	1		
		8	Rifampicin 450mg capsule	ED	ก	1		
		9	Levofloxacin 500mg tablet	ED	ก	1		
		5.	1.10 Antileprotic drugs					
		1	Dapsone 100mg tablet	ED	ก	1		
		5.	2 Antifungal drugs					

(นายชัยอุทธ์ สามาถ)
ปลัดกระทรวงสาธารณสุข

		1	Fluconazole 200mg capsule	ED	ก	1	1	
		2	Griseofulvin 500 mg tablet	ED	ก	1	1	
		5. 3	Antiviral drugs					
		5. 3. 1	Non-antiretrovirals					
		1	Aciclovir 400mg tablet	ED	ก	1		
		2	Oseltamivir 30 mg capsule	ED	ก (1)	1		
		3	Oseltamivir 45 mg capsule	ED	ก (1)	1		
		4	Oseltamivir 75mg capsule	ED	ก (1)	1		
		5	Favipiravir 200 mg tablets	ED		1		
		6	Molnupiravir 200 mg capsule	ED		1		
		5. 3. 2	Antiretrovirals					
		1	DOLUTEGRAVIR TABLETS 50 MG	ED	ก	1		
		2	Efavirenz 200mg capsule	ED	ก	1		
		3	Efavirenz 600mg capsule	ED	ก	1		
		4	Lamivudine 10 mg/mL syrup	ED	ก	1		
		5	Lamivudine 150mg tablet	ED	ก	1		
		6	Lopinavir 200mg+Ritonavir 50mg tablet	ED	ก	1		
		7	Tenofovir Disoproxil Fumarate + Emtricitabine + Efavirenz (TDF)	ED	ก	1		
		8	TENOFOVIR300mg+LAMIVUDINE300mg+DOLUTEGRAVIR50mg	ED	ก	1		
		9	Nevirapine 10mg/1 mL syrup, 60mL	ED	ก	1		

(นายชัยธนกร จามจุรี)
แก้ไขครั้งที่ ๑
เอกสารนี้เป็นของทางราชการ ห้ามทำ偽

		10	Nevirapine 200mg tablet	ED	๙	1		
		11	Stavudine 30mg capsule	ED	๗	1		
		12	Tenofovir Disoproxil Fumarate 300mg tablet	ED	๗	1		
		13	Zidovudine 100mg capsule	ED	๗	1		
		14	Zidovudine 300mg capsule	ED	๗	1		
		5. 3. 3 Viral hepatitis						
		1	Sofosbuvir+Velpatasvir tab. (400+100 mg)	ED	๗(2)	1		
		5. 4 Antiprotozoal drugs						
		5. 4. 1 Antimalarials						
		5. 4. 2 Other antiprotozoal drugs						
		5. 5 Anthelmintics						
		1	Albendazole 200mg tablet	ED	๙	1	1	1
		2	Albendazole 400mg/20mL suspension	ED	๙	1	1	1
		5. 6 Antiseptics						
		1	Chlorhexidine 4% scrub, 5L	ED	๙	1		
		2	Chlorhexidine gluconate 5% solution, 5L	ED	๙	1		
		3	Ethyl alcohol 70% solution, 60mL	ED	๙	1	1	
		4	Ethyl alcohol 70% solution, 450mL	ED	๙	1	1	1
		5	Ethyl alcohol 95% solution, 18 L	ED	๙	1		
		6	Hydrogen peroxide 6% solution, 30 mL	ED	๙	1		

(นายชัยฤทธิ์ สามารถ)
ได้รับการอนุมัติการพิจารณา

		7	Povidone Iodine 10% solution, 450 mL	ED	ก	1	1	1
		8	Povidone Iodine 7.5% scrub, 4.5L	ED	ก	1		
6. Endocrine system								
	6. 1 Drugs used in diabetes							
	6. 1. 1 Insulins							
		1	Insulin human (Regular) 100 iu/mL, 10 mL	ED	ก	1	1	
		2	Insulin human+ isophane insulin 30+70iu/mL,10mL	ED	ก	1	1	
		3	Insulin human+ isophane insulin 30+70iu/mL,3mL penfill	ED	ก	1	1	
		4	Isophane insulin (NPH) 100 iu/mL, 10 mL	ED	ก	1	1	
		5	Isophane insulin (NPH) 100 iu/mL, 3 mL penfill	ED	ก	1	1	
	6. 1. 2 Oral antidiabetic drugs							
		1	Glipizide 5 mg tablet	ED	ก	1	1	
		2	Metformin 500mg tablet	ED	ก	1	1	
		3	Pioglitazone 30mg tablet	ED	ก	1	1	
	6. 1. 3 Treatment of hypoglycemia							
	6. 2 Thyroid and antithyroid drugs							
	6. 2. 1 Thyroid hormones							
		1	Levothyroxine sodium 100mcg tablet	ED	ก	1	1	
	6. 2. 2 Antithyroid drugs							
		1	Propylthiouracil 50mg tablet	ED	ก	1	1	

นายชัยฤทธิ์ ลามะไฟ
เภสัชกรชำนาญการพิเศษ

	6. 3 Corticosteroids						
	1	Dexamethasone 4mg/1 mL injection	ED	ก	1	1	1
	2	Hydrocortisone 100 mg injection	ED	ก	1		
	3	Prednisolone 5mg tablet	ED	ก	1	1	
	4	Triamcinolone acetonide 10mg/1 mL injection	ED	ก	1		
	6. 4 Sex hormones						
	6. 4. 1 Female sex hormones						
	1	Conjugated Estrogen 0.625mg tablet	ED	ก	1	1	
	2	Norethisterone 5mg tablet	ED	ก	1		
	6. 4. 2 Male sex hormones and antagonists						
	6. 5 Hypothalamic and pituitary hormones						
	6. 5. 1 Hypothalamic and anterior pituitary hormones						
	6. 5. 2 Posterior pituitary hormones and antagonists						
	6. 6 Drugs affecting bone metabolism						
	6. 7 Other endocrine drugs						
	6. 7. 1	Bromocriptine and other dopaminergic drugs					
	6. 7. 2	Drugs affecting gonadotrophins					
	7. Obstetrics, gynaecology and urinary-tract disorders						
	7. 1 Drugs used in obstetrics						
	7. 1. 1	Prostaglandins, prostaglandins antagonists and oxytocics					
	1	Methylergometrine 0.2mg/1 mL injection	ED	ก	1		


 (นายชื่ออยู่ที่ จังหวัด)
 เกล็งกรรชานาญการพิเศษ

		2 Oxytocin 10 iu/1mL injection	ED	ก	1		
		3 Sulprostone 500mcg injection	ED	ก	1		
		7. 1. 2 Myometrial relaxants					
		7. 2 Treatment of vaginal and vulval conditions					
		1 Clotrimazole 100 mg vaginal tablet	ED	ก	1	1	
		7. 3 Contraceptives					
		1 EE 30mcg+Levonorgestrel 150mcg (28TAB)	ED	ก	1	1	1
		2 Etonogestrel 68mg implant	ED	ก	1		
		3 Levonorgestrel 750mcg tablet	ED	ก	1		
		4 Medroxyprogesterone 150mg/3mL injection	ED	ก	1	1	1
		7. 4 Drugs for genito-urinary disorders					
		7. 4. 1 Drugs for benign prostatic hyperplasia					
		7. 4. 2 Drugs for urinary frequency enuresis, and incontinence					
		7. 4. 3 Drugs used in alkalinisation of urine					
		8. Malignant disease and immunosuppression					
		8. 1 Cytotoxic drugs					
		8. 1. 1 Alkylating drugs					
		8. 1. 2 Cytotoxic antibiotics					
		8. 1. 3 Antimetabolites					
		8. 1. 4 Vinca alkaloids and etoposide					
		8. 1. 5 Other antineoplastic drugs					
		8. 2 Drugs affecting the immune response					

นายชัยฤทธิ์ ตามะโน^{ก.}
 เกลี้ยงกล่ำนำ้ยาการพิเศษ

	8. 3 Sex hormones and hormone antagonists in malignant disease						
	8. 3. 1 Progestogens, anti-estrogens and enzyme inhibitors						
	8. 3. 2 Prostate cancer						
9.	Nutrition and blood						
	9. 1 Whole blood, blood products and drugs used in some blood disorders						
	9. 1. 1 Whole blood and blood products						
	9. 1. 2 Drugs used in hypoplastic, haemolytic and renal anemias						
	9. 1. 3 Drugs used in bone marrow transplantation						
	9. 2 Fluids and electrolytes						
1	0.9% NSS 100mL	ED	ก	1	1	1	
2	0.9% NSS 1000 mL	ED	ก	1	1	1	
3	0.9% NSS For Irrigation 1000 mL	ED	ก	1	1	1	
4	Calcium polystyrene sulfonate powder, 5g	ED	ก	1			
5	D-10-S/2 1000 mL	ED	ก	1			
6	D-5-S 1000 mL	ED	ก	1	1	1	
7	D-5-S/2 1000 mL	ED	ก	1	1	1	
8	D-5-S/3 500 mL	ED	ก	1			
9	D-5-S/5 500 mL	ED	ก	1			
10	D-5-W 500 mL	ED	ก	1	1	1	
11	D-5-W 100 mL	ED	ก	1			
12	Dextran-40 solution, 500 mL	ED	ก	1			

นักชีวเคมี ลาภะไห)
สัชกรชำนาญการพิเศษ

		13	Glucose 50% injection, 50 mL	ED	ก	1		
		14	Potassium chloride 20 meq/10 mL injection	ED	ก	1		
		15	Ringer's acetate solution, 1000mL	ED	ก	1		
		16	Sodium bicarbonate 300mg tablet	ED	ก	1		
		17	Sodium bicarbonate 7.5% injection, 50mL	ED	ก	1	1	1
		18	Sodium chloride 3% solution, 500 mL	ED	ก	1		
		19	Sodium chloride 300mg tablet	ED	ก	1		
		20	Water solution for injection, 10mL	ED	ก	1		
		21	Water solution for injection, 1000mL	ED	ก	1		
	9. 3 Vitamins							
		1	Ascorbic acid 50mg tablet (Vit C)	ED	ก	1		
		2	Folic acid 5mg tablet	ED	ก	1	1	1
		3	Multivitamins syrup, 60mL	ED	ก	1	1	1
		4	Multivitamins tablet	ED	ก	1	1	1
		5	Pyridoxine 100mg tablet (B6)	ED	ก	1		
		6	Thiamine 100mg tablet [Vitamin B1]	ED	ก	1		
		7	Thiamine 100mg/1 mL injection (B1)	ED	ก	1		
		8	Vitamin B complex injection, 1mL	ED	ข	1		
		9	Vitamin B complex tablet	ED	ก	1	1	1
		10	Vitamin K 1 1 mg/0.5 ml inj	ED	ก	1		

(นายชัยยุทธ์ ลามะโนทัย)
นางสาวกรรชนาณุการพิเศษ

		11	Vitamin K1 10mg/1 mL injection	ED	ก	1		
		9. 4	Intravenous nutrition					
	9. 5	Minerals						
		1	Calcium carbonate 1.5g tablet	ED	ก	1	1	
		2	Calcium gluconate 100mg/mL injection, 10mL	ED	ก	1		
		3	Ferrous fumarate 200mg tablet	ED	ก	1	1	1
		4	Ferrous sulfate oral drop, 15mL	ED	ก	1	1	1
	9. 6	Vitamins and minerals for pregnancy and lactating mothers						
		1	Ferrous salt+Folic acid+Potassium iodide tab. (60.81+0.4+0.15 mg)	ED	ก	1	1	1
	9. 7	Metabolic disorders						
10.	Musculoskeletal and joint diseases							
	10. 1	Drugs used in rheumatic diseases and gout						
	10. 1. 1	Non-steroidal anti-inflammatory drugs						
		1	Diclofenac 25mg tablet	ED	ก	1	1	
		2	Ibuprofen 100 mg/5mL suspension, 60 mL	ED	ก	1	1	
		3	Ibuprofen 200mg tablet	ED	ก	1	1	1
		4	Naproxen 250mg tablet	ED	ก	1	1	
	10. 1. 2	Disease-modifying antirheumatic drugs (DMARDs)						
		1	Chloroquine 250 mg tablet	ED	ก	1	1	
	10. 1. 3	Drugs for treatment of gout and hyperuricaemia						
		1	Allopurinol 100mg tablet	ED	ก	1	1	

(นายชัยฤทธิ์ ลามะไห)
เข้าสัมภาษณ์การพิจารณา

		2 Colchicine 0.6 mg tablet	ED	n	1	1	
	10. 2 Drugs used in neuromuscular disorders						
	10. 2. 1 Drugs which enhance neuromuscular transmission						
	10. 2. 2 Skeletal muscle relaxants						
	10. 3 Drugs for relief of soft-tissue inflammation						
	10. 3. 1 Rubifacients						
11. Eye							
	11. 1 Anti-infective eye preparations						
	11. 1. 1 Antibacterials and eye wash solution						
	1 Chloramphenicol 1% eye drops, 5g, 10 ml	ED	n	1	1	1	
	2 chlortetracycline 0.5% eye ointment, 3.5g	NED			1		
	11. 1. 2 Antibacterials with corticosteroids						
	11. 1. 3 Antifungals						
	11. 1. 4 Antivirals						
	11. 2 Corticosteroids and other anti-inflammatory preparations						
	1 Antazolin +Tetrahydrozoline eye drop.10mL	ED	n	1	1		
	11. 3 Mydriatics and cycloplegics						
	11. 4 Drugs for treatment of glaucoma						
	11. 5 Local anaesthetics						
	1 Tetracaine HCl 5mg/mL eye drops, 15mL	ED	n	1			
	11. 6 Tear deficiency, ocular lubricants and astringents						
	11. 7 Ocular diagnostic and peri-operative preparations and photodynamic treatment						

(นายชัยอุทัย สามะไห)
เภสัชกรชำนาญการพิเศษ

12. Ear, nose, oropharynx and oral cavity							
12. 1 Drugs acting on the ear							
21. 1. 1 Otitis externa and otitis media							
12. 1. 2 Drugs used in otomycosis							
12. 1. 3 Other drugs acting on the ear							
12. 2 Drugs acting on the nose							
12. 2. 1 Drugs used in nasal allergy							
12. 2. 2 Topical nasal decongestants							
12. 3 Drugs acting on the oropharynx and oral cavity							
12. 3. 1 Drugs used in treatment of oral ulcer							
1	Triamcinolone acetonide 0.1% oral paste, 1g	ED	ก	1	1	1	
2	Chlorhexidine gluconate mouthwash solution	ED	ก	1			
12. 3. 2 Oropharyngeal antifungal drugs							
12. 3. 3 Antiseptics for root canal treatment							
12. 3. 4 Drugs used in prevention and treatment of dental plaque and caries							
12. 3. 5 Other dental preparations							
13. Skin							
13. 1 Anti-infective skin preparations							
13. 1. 1 Antibacterial preparations							
1	Silver sulfadiazine 1% cream, 25g	ED	ก	1	1		
13. 1. 2 Antifungal preparations							
1	Clotrimazole 1% cream, 5g	ED	ก	1	1	1	

(นายชัยฤทธิ์ ลามะโน้ก)
คลังกรข้าวนา闷การพัฒนา

		13. 1. 3 Parasiticidal preparations					
	1	Benzyl benzoate emulsion, 450mL	ED	ก	1	1	1
		13. 2 Emollient and barrier preparations					
	1	UREA CREAM 10%	ED	ก	1	1	
		13. 3 Topical antipruritics					
	1	CALAMINE LOTION	ED	ก	1	1	1
		13. 4 Topical corticosteroids					
	1	Betamethasone valerate 1% cream 5 g	ED	ก	1	1	1
	2	Prednisolone 0.5% cream, 5g	ED	ก	1	1	1
	3	Triamcinolone acetonide 0.1% cream, 5g	ED	ก	1	1	
		13. 5 Other preparations for psoriasis (excluding topical corticosteroids)					
		13. 6 Preparations for warts and calluses					
		14. Immunological products and vaccines					
	1	BCG vaccine	ED	ก	1	1	1
	2	Covid-19 vaccine - Pfizer - 0.5 ml	ED		1		
	3	Covid-19 vaccine - Pfizer - 1.3 ml	ED		1		
	4	Covid-19 vaccine - Pfizer - 2.25 ml	ED		1		
	5	Covid-19 vaccine - Modema	ED		1		
	6	Bivalent Poliomyelitis vaccine (Oral) OPV	ED	ก	1	1	1
	7	Diphtheria and Tetanus vaccine, 0.5mL	ED	ก	1	1	1
	8	DT vaccine 5mL	ED	ก	1	1	1

(นายชัยฤทธิ์ รามะทิพย์)
เบล็คกรข้ามภารพิมพ์

		9	DTP vaccine	ED	ก	1	1	1
		10	DTP-HB-hip vaccine	ED	ก	1	1	1
		11	Hepatitis B vaccine, 1mL	ED	ก	1	1	1
		12	Hepatitis B immunoglobulin, human (HBIG) inj.	ED	ค	1		
		13	Human papillomavirus vaccine [HPV]	ED	ก	1	1	1
		14	Influenza vaccine ชนิดรวม 3 สายพันธุ์ (trivalent)	ED	ก	1		
		15	Influenza vaccine ชนิดรวม 4 สายพันธุ์	ED	ก	1	1	1
		16	IPV vaccine (10 DOSE/VIAL)	ED	จ (1)	1	1	1
		17	Japanese Encephalitis Live vaccine 4 dose/vial	ED	ก	1	1	1
		18	Measles and Rubella vaccine	ED	ก	1	1	1
		19	MMR vaccine (single dose)	ED	ก	1	1	1
		20	Rotavirus vaccine	ED	ก	1	1	1
		21	Rabies immunoglobulin, horse (ERIG) inj.	ED	ก	1		
		22	Rabies immunoglobulin, human (HRIG) inj.	ED	ข	1		
		23	Rabies vaccine (Vero cell) inj.	ED	ก	1		
15. Anesthesia								
	15. 1 General anesthesia							
		15. 1. 1 Intravenous anesthetics						
		15. 1. 2 Inhalational anesthetics						
		15. 1. 3 Muscle relaxants (Neuromuscular blocking drugs)						

นายชื่อ _____ ลายเซ็น _____
 เกสัชกรชำนาญการพิเศษ

		15. 1. 4 Sedative and analgesic peri-operative drugs					
		15. 1. 5 Anticholinesterases and antimuscarinic drugs used in anesthesia					
		15. 1. 6 Drugs for malignant hyperthermia					
		15. 2 Local anesthesia					
	1	Lidocaine 1% injection, 20mL	ED	ก	1	1	1
	2	Lidocaine 2% injection, 20mL	ED	ก	1	1	1
16.	Antidotes						
	1	Activated charcoal powder (5g)	ED	ก	1		
	2	Naloxone 400mcg/1 mL injection	ED	ก	1		
	3	Pralidoxime 1g injection	ED	ก	1		
17.	Contrast media and Radiopharmaceuticals						
18.	สมุนไพร						
	กลุ่มที่ ๑ ยาแผนไทยหรือยาแผนโบราณ						
	๑.๑ ยารักษากลุ่มอาการทางระบบไหลเวียนโลหิต (แก้ลม)						
	(๑) ยาหอมทิพโภสต	ED - สมุนไพร	ก	1	1	1	
	(๒) ยาหอมเทพจิตร	ED - สมุนไพร	ก	1	1	1	
	๑.๒ ยารักษากลุ่มอาการทางระบบทางเดินอาหาร						

(นายชัยยุทธ์ ลามะโน) 
ผู้ดูแลรายการพิเศษ

	๑.๒.๓ กลุ่มยาขับลม บรรเทาอาการท้องอืด ท้องเหลือ						
(๑)	ยาหารตุบระบบ (ยาแคปซูล)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1	
(๒)	ยาหารตุบอบเชย (ยาน้ำ)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1	
๑.๓	ยารักษากลุ่มอาการทางสุขภาพส่วนตัว-นรีเวชวิทยา						
(๑)	ยาประஸ์เพลส (ยาแคปซูล)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1	
(๒)	ยาปลูกไฟราตุ (ยาแคปซูล)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1	
๑.๔	ยาแก้ไข้						
(๑)	ยาเขี้ยวห้อม (ยาผง)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1	
(๒)	ยาห้าราก (ยาแคปซูล)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1	
๑.๕	ยารักษากลุ่มอาการของระบบทางเดินหายใจ						
(๑)	ยาแก้ไอผสมมะขามเป้อม (ยาน้ำ)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1	
(๒)	ยาตรีพลา (ยาชง)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1	
(๓)	ยาประஸ์แพะแวง (ยาเม็ด)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1	
๑.๖	ยารักษากลุ่มอาการทางกล้ามเนื้อและกระดูก						
(๑)	ยาสำหรับรับประทาน						
(๑)	ยาสหศารา (ยาแคปซูล)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1	
(๒)	ยาสำหรับใช้ภายนอก						
(๑)	ยาขี้ผึ้งไฟล (ยาขี้ผึ้ง)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1	
(๒)	ยาประคบ ยาประคบสมุนไพร(สด/แห้ง)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1	
๑.๗	ยาบำรุงธาตุ ปรับธาตุ						


 (นายชัยฤทธิ์ ลามะไห)
 ผู้จัดการชำนาญการพิเศษ

(๑) ยาเบนญจกุล (ยาแคปซูล)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1
กลุ่มที่ ๒ ยาพัฒนาจากสมุนไพร					
๒.๑ ยารักษากลุ่มอาการของระบบทางเดินอาหาร					
(๑) ยาขมีนชัน (ยาแคปซูล)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1
(๒) ยาขิง (ยาแคปซูล)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1
(๓) ยาขุ่มเห็ดเทศ (ยาซง)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1
(๔) ยาฟ้าทะลายโจร (ยาแคปซูล)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1
(๕) ยามะขามแขก (ยาแคปซูล)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1
๒.๒ ยารักษากลุ่มอาการของระบบทางเดินหายใจ					
(๑) ยาฟ้าทะลายโจร (ยาแคปซูล)	ED - สมุนไพร ก		1		1
๒.๓ ยารักษากลุ่มอาการทางระบบผิวนหนัง					
(๑) ยาเปลือกมังคุด ยาน้ำใส (รพ.)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1
(๒) ยาพญา Yao (ยาครีม ทิงเจอร์ กรีเชอร์วิน)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1
๒.๔ ยารักษากลุ่มอาการทางกล้ามเนื้อและกระดูก					
๑) ยาสำหรับรับประทาน					
(๑) ยาเก่าวัลย์เปรียง (ยาแคปซูล)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1
๒) ยาสำหรับใช้ภายนอก					
(๑) ยาพริก (ยาเจล)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1
(๒) ยาไฟล (ยาครีม)	ED - สมุนไพร ก		1	1	1
๒.๕ ยารักษากลุ่มอาการทางระบบทางเดินปัสสาวะ					

นายชัยฤทธิ์ ตามะโน¹
เภสัชกรชำนาญการพิเศษ

(๑) ยาหยอดหัวดมมา (ยาชง)	ED - สมุนไพร ก	1	1	1
๒.๖ ยาแก้ไข้ แก้ร้อนใน				
(๑) ยามะระเข็นก (ยาแคปซูล)	ED - สมุนไพร ก	1	1	1
๓.๗ ยาถอนพิษเบื้องเม้า				
(๑) ยาารางจีด (ยาชง,แคปซูล)	ED - สมุนไพร ก	1	1	1
๔.๘ ยาลดความอ่อนกำลังหัวใจ				
(๑) ยาหยอดดอกข้าว (ยาชง)	ED - สมุนไพร ก	1	1	1
กลุ่มที่ ๓ ตัวรับยาเข้ากัญชา				
(๑) ยาคุกไสยาคน (แคปซูล)	ED - สมุนไพร ก	1		
(๒) ยาทำลายพระสุเมรุ (แคปซูล)	ED - สมุนไพร ก	1		
(๓) น้ำมันกัญชา (ตัวรับเหมือนเดชา)	ED - สมุนไพร ก	1		

337 221 109

โรงพยาบาลแอดด้า 337 รายการ ED 333 รายการ NED 4 รายการ

PCU 221 รายการ ED 221 รายการ

รพ.สต. 109 รายการ ED 109 รายการ

หมายเหตุ
ตามที่ได้รับ
มาแล้วการดำเนินการที่ไม่สำเร็จ